
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 17 

z posiedzenia Rady Uczelni - Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego  

w Łodzi  z 24 listopada 2023 roku 

 

 

Posiedzenie Rady Uczelni odbyło się w siedzibie ASP i rozpoczęło się o godz. 15.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady Uczelni:  

Jacek Michalak - Przewodniczący Rady Uczelni  

Anna Wrzesień 

Dariusz Leśnikowski 

Piotr Stachlewski  

Anna Młynarska-Sobaczewska 

oraz przedstawiciel Związku Zawodowego Nauczycieli Akademickich Marek Herbik.  

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Uczelni, Jacek Michalak, który przywitał 

członków Rady i stwierdził quorum. Poinformował, że Lidia Choczaj nie będzie obecna i jej 

nieobecność jest usprawiedliwiona. Poinformował także, że pozostałe osoby, to jest przedstawiciel 

samorządu studenckiego i drugiego związku zawodowego działającego w Akademii (NSZZ 

Solidarność) zostali poinformowani o spotkaniu.  

 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, obejmujący: 

1. przyjęcie protokołu nr 16 z posiedzenia RU ASP w dniu 26 września br. (projekt protokołu został 

przesłany 27 września  br.); 

2. podsumowanie działalności RU ASP w okresie od dnia 27 września br. do dnia 24 listopada br.; 

3. informację Rektora ASP na temat realizowanej polityki kadrowej w Akademii; 

4. podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego ASP na rok 2023  

5. sprawy różne. 

 

Porządek został jednogłośnie zaakceptowany w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia został członkom Rady 

przesłany i poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Wobec braku uwag, zarządził głosowanie 

jawne w tej sprawie. Protokół został przyjęty pięcioma głosami "za",  przy braku innych głosów. 

 

Przewodniczący, przechodząc do drugiego punktu porządku posiedzenia, poinformował członków 



 

 

Rady, że w okresie od poprzedniego posiedzenia Rady odbyły się inauguracje roku akademickiego, 

na których przedstawiciele Rady byli obecni. Nie miało miejsce w tym czasie nowelizowanie planu 

rzeczowo-finansowego. Przewodniczący poinformował nadto, że na zaproszenie Rektora był obecny 

na jednym z kolegiów rektorskich.  

Przewodniczący zaproponował przejście do punktu 4 porządku, to jest rozważenie i podjęcie uchwały 

dotyczącej planu rzeczowo-finansowego. Przypomniał, że materiały dotyczące nowelizacji zostały 

przekazane członkom Rady w dniu 22 listopada. Omawiając krótko treść dokumentów 

Przewodniczący zauważył, że w prezentowanej propozycji nowelizacji jest przewidziana strata, choć 

mniejsza niż poprzednio, co należy odnotować jako zmianę pozytywną, nadal jednak jest to strata     

w wysokości około 1 mln 430 tysięcy złotych, a zatem dość znaczna. Natomiast z przesłanych 

materiałów dotyczących wykonania budżetu za trzy kwartały 2023 roku wynika, że przychody 

zostały zrealizowane na zakładanym poziomie (36 500 tys. złotych z 50 mln złotych), nie widać też 

niepokojących w stosunku do planu i prowizorium zmian. Widać także, że zmniejszyło się 

zatrudnienie w ASP o 5 etatów.  

Marek Herbik zabrał głos i podniósł, że z ministerstwa wpłynęły pewne środki i związki zawodowe 

prowadzą negocjacje z rektorem co do ich przeznaczenia na wynagrodzenia dla pracowników.   

W tym miejscu na posiedzenie przybył Pan Rektor, Przemysław Wachowski.  

Przewodniczący dodał, że Ministerstwo nie wskazało przy przekazywaniu dodatkowych środków       

w ramach subwencji, że są przeznaczone na podwyżki dla nauczycieli. Poinformował, że zasugerował 

rektorowi, że w sytuacji gdy jest strata, to obowiązkiem jest przeznaczyć te środki na jej pokrycie.  

Rektor odnosząc się to tych wypowiedzi stwierdził, że nie ma jasnej deklaracji ministerstwa co do 

przeznaczenia tych środków z jednorazowego zasilenia subwencji. Rektor poinformował, że podjęta 

jednak została decyzja o wypłacie tych środków na jednorazowe świadczenie dla pracowników            

w wysokości około 1200 zł brutto dla każdego z pracowników - wysokość będzie  uzależniona tylko 

od wymiaru etatu i okresu pracy, a kwoty te zostaną wypłacone w grudniu br.  

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 

pozytywnie opiniującej nowelizację planu rzeczowo-finansowego w wersji z 21 listopada.  

Uchwała została przyjęta pięcioma głosami za przy braku głosów przeciwnych.  

Jak poinformował w uzupełnieniu tego punktu obrad Przewodniczący, Pani Kwestor 

zasygnalizowała, że będzie co najmniej jedna jeszcze nowelizacja planu. Przewodniczący 

zapowiedział, że głosowanie odbędzie się w tej sprawie poza posiedzeniem Rady, za pomocą 

środków komunikowania na odległość. 

Przewodniczący zaproponował przejście do punktu dotyczącego informacji Rektora ASP na temat 

realizowanej polityki kadrowej w Akademii, to jest jak kierownictwo uczelni kształtuje politykę 

kadrową, jaki jest stan kadr i jakie są plany jej rozwoju. 



 

 

Głos zabrał Rektor, który przedstawił dane liczbowe dotyczące zatrudnienia w latach 2020-2023. 

Komentując przekazane członkom rady zestawienie liczby osób i etatów w poszczególnych 

kategoriach stanowisk podniósł, że zmniejszyła się liczba profesorów tytularnych, choć obecnie 

procedowane będą trzy takie wnioski (ostatni z nich złożony ma być w styczniu 2024). Podkreślił, że 

w ramach postępowań awansowych zawsze wyraża zgodę na pokrycie ich kosztów oraz 

przeprowadzenie (co dotyczy przewodów doktorskich i habilitacyjnych), niekiedy konsultując się       

z przełożonymi wnioskodawców w tej kwestii.  

Zwiększyła się natomiast liczba stanowisk profesorów uczelni; przybyło 12 stanowisk, a liczba osób 

zatrudnionych w tym okresie wynosi 20 osób (pięciu profesorów uczelni odeszło, a trzech zostało 

profesorami tytularnymi). Rektor dodał, że co do obsadzania tych stanowisk wprowadzona została 

procedura oceny przez komisję wewnętrzną jednostki, z której wywodzi się pracownik, a opiniowanie 

kandydatury przez Senat zostało uzupełnione o prezentacje kandydata do objęcia stanowiska. W kilku 

przypadkach (nielicznych) ta weryfikacja doprowadziła do braku zgody na zatrudnienie na 

stanowisku profesora uczelni. Spośród 20 osób zatrudnionych na stanowisku profesora uczelni 19 ma 

stopień dr hab., jeden ma stopień doktora. 

Jak dalej poinformował Rektor, zwiększyła się nieco liczba wykładowców (z 6 do 13 osób), a z kolei 

zmniejszyła liczba instruktorów (z 13 do 7), z których część zasiliła grono asystentów. Ta kadra, jak 

wyjaśnił Rektor jest jednak konieczna dla zachowania warunków pracy i bezpieczeństwa                         

w pracowniach.  Jeśli chodzi o pracowników administracji, zatrudnienie pozostało na tym samym 

poziomie (136 osób). 

Po informacji udzielonej przez Rektora Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Głos zabrała Anna Młynarska-Sobaczewska, pytając o istnienie materialnych kryteriów uzyskania 

profesury uczelnianej. Rektor odpowiedział, że nie ma takich kryteriów, a ocena dokonywana jest 

przez komisje i powołany przez niego zespół rektorski ds. awansów, a także w ramach oceny Senatu 

po prezentacji kandydata podczas posiedzenia.  

Na pytanie Anny Młynarskiej-Sobaczewskiej o kwestie pensum (niedopensowania i godzin 

nadliczbowych) Rektor odpowiedział, że nadgodziny, których uczelnia powinna unikać, pojawiają 

się przede wszystkim na nowych kierunkach studiów, których jest kilkanaście, natomiast nie 

występuje problem niedopensowania pracowników.  

Głos zabrał Piotr Stachlewski, który podniósł kwestię zakazu łączenia zajęć w pracowni przez 

profesorów i asystentów, co jego zdaniem nie wpływa dobrze na przepływ wiedzy i kompetencji         

w ramach kształcenia kadry, powodując brak ciągłości między starszymi i młodymi pracownikami.  

Anna Wrzesień podniosła także problem braku chętnych do podjęcia pracy w Instytucie Wzornictwa 

z powodu warunków finansowych, jakie uczelnia może zaoferować.  

Jacek Michalak w podsumowaniu tej części rozmowy stwierdził, że dane przedstawione przez 



 

 

Rektora nie odbiegają znacząco od struktury zatrudnienia w polskich uczelniach wyższych, choć 

zauważył, że niepokojącą w skali kraju i w Akademii kwestią jest przewaga liczbowa pracowników 

samodzielnych nad młodą kadrą.  

Po krótkiej dyskusji na temat prowadzonej polityki kadrowej wobec pracowników naukowo-

dydaktycznych Akademii, w tym także tych, którzy zostali z Akademii zwolnieni, punkt obrad został 

wolą uczestników uznany za wyczerpany. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku innych wniosków Przewodniczący Jacek Michalak 

zapowiedział, że następne posiedzenie Rady odbędzie się w trybie online i dotyczyć będzie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Rady w roku 2023. Zaproponował, aby odbyło się w dniu 5 stycznia 

2024 roku. 

Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 17.10.  

 

         Przewodniczący RU ASP 

                 Jacek Michalak 

 

 


